UBND TỈNH THÁI NGUYÊN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ Y TẾ

Số:          /QĐ-SYT

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thái Nguyên, ngày       tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi Chứng chỉ hành nghề Dược

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH THÁI NGUYÊN

Căn cứ Luật Dược ngày 06/4/2016 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của

Luật Dược ngày 21/11/2024;

Căn cứ Nghị định số 163/2025/NĐ-CP ngày 29/6/2025 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Dược;

Căn cứ Thông tư số 31/2025/TT-BYT ngày 01/7/2025 của Bộ trưởng Bộ Y

tế quy định chi tiết một số điều của Luật Dược và Nghị định số 163/2025/NĐ-CP

ngày 29/6/2025 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ

chức, hướng dẫn thi hành Luật Dược;

Căn cứ Quyết định số 15/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của Uỷ ban nhân dân

tỉnh Thái Nguyên quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của

Sở Y tế tỉnh Thái Nguyên;

Căn cứ Quyết định số 207/QĐ-SYT ngày 11/7/2025 của Giám đốc Sở Y tế

tỉnh Thái Nguyên thành lập Hội đồng tư vấn cấp Chứng chỉ hành nghề dược theo

hình thức xét hồ sơ;

Xét đơn xin thu hồi Chứng chỉ hành nghề dược của bà Lương Thị Hồng

Hạnh, bà Nguyễn Thị Thúy, bà Đàm Thị Huyên, bà Dương Thị Hương, bà Ngô

Hồng Anh, bà Lương Thanh Hằng, bà Trần Thị Lan, bà Trần Thị Thu Phương,

bà Trần Thị Lụa và Bảng tổng hợp ý kiến ngày 22 tháng 9 năm 2025 của Hội

đồng tư vấn cấp Chứng chỉ hành nghề dược Sở Y tế.

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Dược, Sở Y tế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi Chứng chỉ hành nghề dược của 09 cá nhân có tên theo Phụ lục

đính kèm.

Lý do thu hồi: Cá nhân có đơn xin thu hồi Chứng chỉ hành nghề dược theo quy

định tại khoản 2 Điều 28 Luật Dược.

2

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký ban hành. Chứng chỉ hành

nghề dược của các cá nhân (theo phụ lục đính kèm) không còn giá trị sử dụng kể

từ ngày Quyết định này có hiệu lực.

Điều 3. Chánh Văn phòng, Trưởng phòng Nghiệp vụ Dược Sở Y tế, cá nhân

có tên ở Điều 1 và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3 (thực hiện);

- Bộ Y tế (để báo cáo);

- Giám đốc Sở Y tế (để báo cáo);

- Sở Y tế các tỉnh, thành phố;

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVD (Kientm).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đinh Mạnh Cường

PHỤ LỤC

DANH SÁCH THU HỒI CHỨNG CHỈ HÀNH NGHỀ DƯỢC

(Kèm theo Quyết định số             /QĐ-SYT ngày         tháng 9 năm 2025 của Sở Y tế)

STT Họ và tên
Số CCHND

đã được cấp

Ngày cấp

CCHND

Ngày tháng năm

sinh/Năm sinh

Số

CMND/CCCD
Địa chỉ thường trú Lý do

1
Lương Thị

Hồng Hạnh

1191/CCHN-

D-SYT-TNG
02/12/2021 23/10/1980 090784734

Phường Phan Đình Phùng,

thành phố Thái Nguyên,

tỉnh Thái Nguyên

Cá nhân có đơn xin

thu hồi CCHND

2
Nguyễn Thị

Thúy

483/CCHN-D-

SYT-TNG
12/11/2018 29/12/1989 091618677

Xã Thành Công, thị xã Phổ

Yên, tỉnh Thái Nguyên

Cá nhân có đơn xin

thu hồi CCHND

3
Đàm Thị

Huyên

941/CCHN-D-

SYT-TNG
03/11/2020 24/11/1984 091867353

Xã Cao Ngạn, thành phố

Thái Nguyên, tỉnh Thái

Nguyên

Cá nhân có đơn xin

thu hồi CCHND

4
Dương Thị

Hương

535/CCHN-D-

SYT-TNG
16/01/2019 26/08/1991 091659260

Xã Thành Công, thị xã Phổ

Yên, tỉnh Thái Nguyên

Cá nhân có đơn xin

thu hồi CCHND

5
Ngô Hồng

Anh

318/CCHN-D-

SYT-TNG
09/02/2018 04/10/1989 091069502

Phường Chùa Hang,

thành phố Thái Nguyên,

tỉnh Thái Nguyên

Cá nhân có đơn xin

thu hồi CCHND

6
Lương Thanh

Hằng

318/TNG-

CCHND
15/06/2014 1985 090892074

Xóm Phúc Thành, xã Hóa

Trung, huyện Đồng Hỷ,

tỉnh Thái Nguyên

Cá nhân có đơn xin

thu hồi CCHND

7 Trần Thị Lan
387/CCHN-D-

SYT-TNG
28/05/2018 14/05/1992 091618275

Xã Thành Công, thị xã Phổ

Yên, tỉnh Thái Nguyên

Cá nhân có đơn xin

thu hồi CCHND

8
Trần Thị Thu

Phương

1225/CCHN-

D-SYT-TNG
11/02/2022 11/03/1967 019167001483

Phường Trung Thành,

thành phố Thái Nguyên,

tỉnh Thái Nguyên

Cá nhân có đơn xin

thu hồi CCHND

9 Trần Thị Lụa
769/CCHN-D-

SYT-TNG
24/02/2020 12/11/1993 091813390

Xã Bàn Đạt, huyện Phú

Bình, tỉnh Thái Nguyên

Cá nhân có đơn xin

thu hồi CCHND

 Tổng số: 09 cá nhân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-22T14:25:37+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ma Thị Phúc<phucmt.soyte@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-22T14:25:42+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ma Thị Phúc<phucmt.soyte@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-22T14:38:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Đinh Mạnh Cường<cuongdm2025.soyte@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-22T16:02:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	SỞ Y TẾ<soyte@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-22T16:02:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	SỞ Y TẾ<soyte@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-22T16:02:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	SỞ Y TẾ<soyte@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!